РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]КОБРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
10.06.2024                                                                                                    № 18/2
п. Кобра
О внесении изменений в  положение о земельном налоге  на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения  Нагорского района Кировской области
В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Кобринская сельская Дума решила:
    1.Внести изменения в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области», утвержденное решением Кобринской сельской Думы от  13.04.2016№34/3 (с изменениями от 31.10.2016 № 42/1;от 15.03.2019 № 23/5; от 08.11.2019 № 32/4,от 05.03.2021 №48/5,от 02.08.2021 №51/3,от 11.11.2021 №54/4,от 10.08.2022 № 62/5, от 01.12.2022 №3/1,27.04.2023 №7/4 ) :
1.1. Пункт 5.1.3 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.1.3.  Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий  -в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
2.Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу с 1января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель Кобринской сельской Думы                            А. М. Двоеглазова
Глава Кобринского сельского поселения:                         	В.С.Сабитов